BOLETIM OFICIAL DO T.J.D.
(Lei n.º 10.671/2003, art. 35, e C.B.J.D., ART. 40)

16 DE OUTUBRO DE 2025

SEÇÃO I

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO, CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

TRIBUNAL PLENO TJD/PE

EDITAL N.º 25/2025 – O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Pernambuco, Dr. José Henrique

Wanderley Filho, no uso de suas atribuições CONVOCA os Srs (as). Auditores (as), Dr. Eurico de Barros

Correia Filho, Dra. Clécia Rego Barros, Dr. Ulisses de Brito Cavalcanti Neto,  Dr. Roberto de Acioli Roma,

Dr. Rodrigo Ferreira Santos, Dr. Matheus C. Campos de Souza Albuquerque, Dr. Alexandre Dimitri

Moreira de Medeiros e Dr. Pedro Correia Gondim Filho, para PARTICIPAREM DA SESSÃO DE

JULGAMENTO a se realizar no dia 20/10/2025 (segunda-feira), às 19:00h (dezenove horas), na sala de

sessões deste T.J.D., sito na Rua Dom Bosco, n.º 871, Boa Vista, nesta cidade do Recife, PE, nos termos do art.

19 § 2º do Regimento Interno,’ para tratarem da seguinte pauta:

PAUTA DE JULGAMENTO

PROCESSO Nº 003/2024 – RECURSO A MANDADO DE GARANTIA

IMPETRANTE: CENTRAL SPORT CLUB

IMPETRADO: PRESIDENTE DA FPF-PE e DIRETOR DE COMPETIÇÕES DA FPF-PE

RELATOR: Pedro Correia Gondim Filho

PROCESSO Nº 004/2024 – RECURSO – PROCESSO ORIGINÁRIO 64-2025

RECORRENTE: GURANY FUTABOL CLUBE

RECORRIDO: DECISÃO DA PRIMEIRA COMISSÃO DISCIPLINAR DO TJD-PE

RELATOR: Rodrigo Ferreira Santos

PROCESSO Nº 005/2025 – RECURSO – PROCESSO ORIGINÁRIO 58-2025

RECORRENTE: CARUARU CITY SPORT CLUB

RECORRIDO: DECISÃO DA PRIMEIRA COMISSÃO DISCIPLINAR DO TJD-PE

RELATOR: Alexandre Dimitri Moreira de Medeiros

Emanuel José de Souza – Secretário do TJD/PE

Publique-se
José Henrique Wanderley Filho

Presidente do TJD/PE.

Nº 045